
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 29/01/2020 Deliberazione n. 1357

O G G E T T O : Autorizzazione spese elettorali. Impegno di spesa.

L’anno duemilaventi, il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore 11.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera prot. n. 1665

del 24/01/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Rosario Cusmai, Nicola Gatta e Giuseppe Grasso

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la propria deliberazione n. 1356 del 29 gennaio 2020, con cui è stata fissata per il giorno
11 ottobre 2020 la data di convocazione dell'Assemblea dei Consorziati al fine di effettuare le elezioni
degli Organi dì Amministrazione del Consorzio;

Ritenuto che per lo svolgimento delle elezioni consortili occorre provvedere all’espletamento delle
incombenze relative, sostenendo le spese necessarie (a mero titolo esemplificativo: fornitura del
materiale elettorale, acquisto degli oggetti di cancelleria, pagamento dei diritti d’affissione, inserzioni
sui giornali, allestimento seggi e compensi ai componenti);

Rilevato che sulla "missione n. 1 - programma n. 3 - macroaggregato n. 103 - capitolo n. 21" delle
uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario è stata prevista la somma di
€ 60.000,00 per le spese elettorali;

Considerato che, attesa la ristrettezza dei termini entro i quali le complesse operazioni elettorali
dovranno essere svolte, è necessario agire con celerità;

Ritenuto che, ai fini suddetti, occorre:

 autorizzare i competenti uffici consortili ad ordinare le spese avanti indicate per l'importo
massimo di € 60.000,00, con l’obbligo di rendicontarle e di corredarle della relativa
documentazione per la ratifica finale della spesa complessiva;

 imputare la spesa di € 60.000,00 sulla "missione n. 1 - programma n. 3 - macroaggregato n. 103 -
capitolo n. 21" delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario.

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

• di autorizzare i competenti uffici consortili ad ordinare le spese elettorali per l'importo massimo di
€ 60.000,00, con l’obbligo di rendicontarle e di corredarle della relativa documentazione per la ratifica
finale della spesa complessiva;

• di imputare la spesa di € 60.000,00 sulla "missione n. 1 - programma n. 3 - macroaggregato n. 103
- capitolo n. 21" delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

• di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni
di spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo della fornitura.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 04/02/2020.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


